Coût de l'endettement financier brut -773

-899

Produits financiers des placements de trésorerie 311

155

Coût de l'endettement financier net -462 -1,0% -744 -2,4%

Autres produits et charges financières 19

-87

Impôts sur les résultats 160

1 700

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES -23 019 -51,4% -1 624 -5,1%

Résultat net d'impôt des activités abandonnées

Quote part des sociétés mises en équivalence 174

325

RESULTAT NET -22 845 -51,0% -1 300 -4,1%

Dont :

   -Part du groupe -22 851  -1 320

   -Part des minoritaires 6

20

 Résultat net par action - part du groupe (euros) -2,93

-0,17

Résultat net dilué par action - part du groupe (euros) -2,92

-0,17

Nombre d'actions retenu (en milliers)

   pour le résultat net par action 7 801

7 801

   pour le résultat net dilué par action 7 825   7 825

 Rapport de gestion 2015 17

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2015 (version proforma)

En milliers d'euros déc.-15 % Marge Legal
ADVENIS 1er

Semestre
déc.-14 % Marge

  Ventes de marchandises 30 195

14 500 13 731 28 231

Ventes de produits et services 55 926

37 620 13 971 51 592

CHIFFRE D'AFFAIRES 86 121   52 120 27 702 79 822

Charges Opérationnelles 41 327

20 546 15 994 36 540

MARGE BRUTE 44 794 100,0% 31 574 11 708 43 282 100,0%

Taux 52%

61% 42% 54%

Frais de personnel -34 823 -77,7%
-22
143

-8 971 -31 114 -71,9%

Charges externes -16 822 -37,6%
-10
782

-3 052 -13 834 -32,0%

Impôts et taxes -3 035 -6,8% -1 844 -1 281 -3 125 -7,2%

Dotations nettes aux amortissements -795 -1,8% -465 -98 -564 -1,3%

Dotations aux provisions nettes de reprises -1 525 -3,4% 870 488 1 358 3,1%

Autres produits et charges (*) 1 649 3,7% 835 113 947 2,2%

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT -10 557 -23,6% -1 956 -1 094 -3 050 -7,0%

Cession d'actifs financiers 481

83 292 375

Dépréciation d'actifs -9 440

Autres produits et charges opérationnels
non courants

-3 221

-620 3 241 2 620

RESULTAT OPERATIONNEL -22 737 -50,8% -2 493 2 438 -54 -0,1%

Coût de l'endettement financier brut -773

-899 -131 -1 030

Produits financiers des placements de
trésorerie

311

155 45 200

Coût de l'endettement financier net -462 -1,0% -744 -86 -830 -1,9%

Autres produits et charges financières 19

-87 1 -86

Impôts sur les résultats 160

1 700 138 1 837

RESULTAT NET DES ACTIVITES
POURSUIVIES

-23 019 -51,4% -1 624 2 491 867 2,0%

Résultat net d'impôt des activités
abandonnées

0

Quote part des sociétés mises en
équivalence

174

325 106 431

RESULTAT NET -22 845 -51,0% -1 300 2 597 1 298 3,0%

Dont :

   -Part du groupe -22 851

-1 320 2 579 1 260

   -Part des minoritaires 6   20 18 38

 Rapport de gestion 2015 18

Préambule :

En application d’IFRS 3 B.15, l’apport des titres des filiales du Groupe Inovalis à Advenis est traité comme une
acquisition inversée dans les comptes consolidés du Groupe Advenis au 31 décembre 2014 et dans les
comptes consolidés au 31 décembre 2015. La date d’acquisition du Groupe Advenis ayant été fixée au 1

er

juillet 2014. Les comptes consolidés et les comptes annuels sont donc présentés sous le nom d’Advenis mais
décrits dans les notes comme étant fondés sur la base de la continuité des états financiers combinés des 4